РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ГЛАВА ПСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ МЕНДЕЛЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

423646  Республика Татарстан,  Менделеевский район, д.Псеево

ул. Центральная, д.4

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МЕНДЕЛЕЕВСК МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ ПЕСӘЙ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

БАШЛЫГЫ

423646 Татарстан Республикасы, Менделеевск районы,

Песәй авылы, Үзәк урам,4  йорт

Тел. (факс): (85549) 3-71-22 e-mail: Psv.Men@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                            КАРАР

от 26 марта 2024 года                                                           № 2

О назначении схода граждан в с. Татарский Сарсаз Псеевского  сельского

поселения Менделеевского муниципального района Республики Татарстан

по вопросу внесения изменений в решения сходов граждан

от 21.11.2023 № 1 «О результатах схода граждан в селе Татарский Сарсаз,

входящего в состав муниципального образования «Псеевское сельское поселение»

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан»,

от 21.11.2023 № 2 «О введении самообложения граждан в 2024 году в селе

Татарский Сарсаз  Псеевского сельского поселения  Менделеевского

муниципального район Республики Татарстан»

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном

самоуправлении в Республике Татарстан», ст. 22 Устава Псеевского сельского

поселения Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, Глава

муниципального образования «Псеевское сельское поселение» Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Назначить на 11.00 часов 06.04.2024 года, в с. Татарский Сарсаз сход граждан

по вопросу внесения изменений в решения сходов граждан от 21.11.2023 № 1 «О

результатах схода граждан в селе Татарский Сарсаз, входящего в состав

муниципального образования «Псеевское сельское поселение» Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан», от 21.11.2023 № 2 «О введении

самообложения граждан в 2024 году в селе Татарский Сарсаз  Псеевского сельского

поселения  Менделеевского муниципального район Республики Татарстан» .

Местом проведения схода определить помещение ФАП, расположенного по адресу

РТ, Менделеевский район, с. Татарский Сарсаз, ул. Зеленая, д.11.

        2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:

«Согласны ли Вы внести изменения в решения сходов граждан от 21.11.2023 № 1 «О

результатах схода граждан в селе Татарский Сарсаз, входящего в состав

муниципального образования «Псеевское сельское поселение» Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан», от 21.11.2023 № 2 «О введении

самообложения граждан в 2024 году в селе Татарский Сарсаз  Псеевского сельского

поселения  Менделеевского муниципального район Республики Татарстан» изложив

мероприятия в следующей редакции:

«1) Устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования

местного значения в границах населенного пункта (ремонт внутрипоселенческих

дорог (приобретение, перевозка щебня, оплата работ по договору) в по улицам

Куйбышева, Речная, Лесная, с. Татарский Сарсаз, очистка дорог от снега в с.

Татарский Сарсаз, устройство искусственной неровности в с. Татарский Сарсаз);

2) Проектирование, строительство и ремонт систем водоснабжения и водоотведения,

водонапорных башен, скважин и других инженерных сооружений, обеспечивающих

забор воды из источников водоснабжения, ее очистку, транспортировку и подачу

воды жителям (закупка глубинного насоса для скважины в количестве1 (одна) шт. в

с. Татарский Сарсаз);

3)  устройство площадок накопления твердых коммунальных отходов, приобретение

контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов, ликвидация

несанкционированных свалок (услуги по ликвидации несанкционированных свалок

с. Татарский Сарсаз).

                       «ЗА»                                                      «ПРОТИВ».

     3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных

стендах Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru/ и на официальном сайте

Менделеевского муниципального района www. mendsleevsk.tatarstan.ru в разделе

Псеевское сельское поселение.

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Председательствующий на сходе граждан,

Глава Псеевского сельского поселения

Менделеевского муниципального района   ____________            В.И.Мухаматгалеев

                                                                             (подпись)           (расшифровка подписи)

http://pravo.tatarstan.ru/